令和４年３月１５日

九州支部会員 各位

   (一社)日本非破壊検査協会 九州支部

       支部長  中山 安正

第１８回九州支部会・研究発表会・特別講演会の開催について

ご案内

拝啓 九州支部会員の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。皆様方のご支援の下、

九州支部は本年で１８年目を迎えようとしております。本年度も皆様の暖かいご支援とご協力を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

さて、第１８回九州支部会（研究発表会、特別講演会）を下記の要領にて開催いたしますので、ご多忙中とは存じま

すが、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、開催準備の都合上、ご参加いただける方は４月８日（金）までに下記の参加申込書でご連絡をいただければ幸

いです。

敬具

記

１．日  時   令和４年４月１５日（金） １３：００～１７：００

２．会  場   オンライン開催（Zoomミーティング使用）

３．開催スケジュール

(１)九州支部会（１３：００～１３：３０）

  令和３年度事業報告及び収支決算報告、令和４年度事業計画報告及び収支予算報告、他

(２)研究発表会（１３：３０～１５：３０）

①『進化戦略法を用いた逆問題解析による固体高分子形燃料電池内の発電電流分布推定』

大分大学大学院 川田 航平 氏

②『球場黒鉛鋳鉄内部に生じた欠陥検出のための非破壊検査手法の検討』     大分大学大学院 丹羽 章太郎 氏

③『鋼管内面付着の温泉スケール厚み電磁力振動測定法の提案』                    大分大学大学院 塩田 真也 氏

④『直流電位差法を使用した金属板接合不良評価の数値解析』                      大分大学大学院 吉村 啓佑 氏

⑤『ポール型点検ロボットの現場適用』                   新日本非破壊検査㈱ 下林 佑輝 氏

(３)特別講演会（１５：３０～１７：００）

  『宇宙は「行く」時代から「住む」時代へ』

はまぎん こども宇宙科学館 館長 宇宙航空研究開発機構（JAXA）名誉教授 的川 泰宣 氏

以上

＊参加希望者は４月８日（金）までに E ﾒｰﾙ又は Fax にて下記へご連絡ください。
九州支部事務局 ： (公社)九州機械工業振興会 （佐々木 誠）
E-mail sasaki@kyukishin.or.jp    Fax. ０９３－８６１－３００７

「九州支部会・研究発表会・特別講演会」参加申込書
企 業 名

連絡担当者氏名  電話番号 （    ）

参加者氏名 九州支部会 研究発表会 特別講演会 E-mail

※九州支部会・研究発表会・特別講演会欄に、出席：○ 欠席：×のご記入をお願いします。
※Zoomミーティング参加用 URL等をご連絡いたしますので、E-mailの欄は必ずご記入をお願いします。